1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2024

Proc. Adm. Nº 101/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº008/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, neste ato representado pelo
seu Prefeito Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho e pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a Sr.ª Emília Perpetua Carvalho Moreno.
CONTRATADA. Empresa CROW PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.818.417/0001-24. OBJETO DO
CONTRATO: Produção e promoção de evento, com a realização de show com a CANTORA CARLA VISI, com duração mínima de 1H30MIN (UMA
HORA E TRINTA MINUTOS), a se realizar no dia 12 de fevereiro de 2024, no Circuito Zé de Hermes, nas comemorações do Carnaval Cultural 2024.
Ass.: 02/02/2024. Valor total de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2024

Proc. Adm. Nº 099/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº009/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, neste ato representado pelo
seu Prefeito Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho e pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a Sr.ª Emília Perpetua Carvalho Moreno.
CONTRATADA. MB20 PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.931.988/0001-45. OBJETO
DO CONTRATO: produção e promoção de evento, com a realização de show com o artista Beto Barbosa, com duração mínima de 1h30min, a se
realizar no dia 13 de fevereiro de 2024, no Circuito Zé de Hermes, nas comemorações do Carnaval Cultural 2024. Ass.: 05/02/2024. Valor total R$
140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2024

Proc. Adm. Nº 100/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº010/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, neste ato representado pelo
seu Prefeito Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho e pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a Sr.ª Emília Perpetua Carvalho Moreno.
CONTRATADA. NP EDIÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.763.709/0001-81.
OBJETO DO CONTRATO: produção e promoção de evento, com a realização de show com a Banda Bailinho de Quinta, com duração mínima de 02
horas, a se realizar no dia 09 de fevereiro de 2024, no Circuito Zé de Hermes, nas comemorações do Carnaval Cultural 2024. Ass.: 05/02/2024. Valor
total de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 034/2022

2º Termo Aditivo, Proc. Adm.  Nº 26321/2023, Dispensa de Licitação Nº 002/2022– Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras/BA. Empresa:

PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S.S LTDA, CNPJ nº 87.389.086/0001-74. Objeto: Termo Aditivo visando a renovação ao contrato

nº 034/2022, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na medição e monitoramento de radiação

individual externa através de dosímetros em operadores dos serviços radiológicos no Hospital Municipal Eurico Dutra (HMED), na Unidade de Pronto

Atendimento (UPA), Clarice Borges e no Centro Municipal Leonídia Ayres (CMLA), vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras - BA.

Contrato nº 034/2022. Ass. 02/02/2024. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 6.480,00. Fund. Legal: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2022

Proc. Adm. Nº 59/2024 - Inexigibilidade nº 004/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS- Contratada: VIAÇÃO CIDADE DE BARREIRAS

LTDA, inscrito no CNPJ nº 34.191.106/0001-31. OBJETO DO ADITIVO: Renovação Contratual pelo período de 12 (doze) meses, bem como, a

reposição integral do saldo contratual no valor de R$1.457.280,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e sete mil e duzentos e oitenta reais), a contar

a partir do dia 25 de fevereiro de 2024, conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Administração. Ass.: 05/02/2024. João

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 027/2023

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N° 910/2023, ADJUDICA e o Prefeito Municipal

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico - Nº 027/2023. Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico-Hospitalares, para atender as necessidades do

Hospital da Mulher (HM), Hospital Municipal Eurico Dutra (HMED), UPA 24 HORAS Clarice Borges e Centro Municipal de Saúde Leonídia Ayres de

Almeida (CMSLAA), no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde deste município. Às empresas: COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS

HOSPITALARES MACROSUL LTDA, CNPJ: 95.433.397/0001-11, para o item 01 (R$ 28.350,00); PRIME MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL

MEDICO LTDA, CNPJ: 09.342.946/0001-00, para os itens 02 (R$ 56.000,00); 03 (R$ 160.000,00) e 04 (R$ 13.000,00). João Barbosa de Souza

Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 05 de fevereiro de 2024.